
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 декабря 2024 год №495

Об утверждении итоговых результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Истории в 2024/2025 учебном году на территории Качканарского городского 

округа

На основании протокола работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Истории Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «История» в 
Качканарском городском округе в 2024/2025 учебном году (приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Кузнецова И.Е. 
8(34341)6-23-48

М.А. Мальцева



Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «09» декабря 2024г. № 495

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «История» в Качканарском городском 

округе в 2024/2025 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ № 7 7 35 Победитель
Лебедев Никита Андреевич Школа №2 7 33 Победитель

Смирнова Марина Максимовна МОУ Лицей 7 32 Призёр
Бабинова Кристина Евгеньевна Школа им. К.Н. Новикова 7 30 Призёр

Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 7 29 Призёр
Медведева Алина Анатольевна МОУ СОШ № 7 7 28 Призёр

Крохалева Анастасия Вячеславовна Школа им. К.Н. Новикова 7 25 Призёр

Принц Иван Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 25 Призёр

Березина Софья Ильинична Школа №2 7 24 Призёр
Безденежных Владислав 

Александрович МОУ СОШ № 7 7 23 Призёр

Безденежных Максим Николаевич МОУ Лицей 7 23 Призёр
Георгиев Алексей Михайлович МОУ СОШ № 7 7 23 Призёр

Митянин Роман Евгеньевич МОУ Лицей 7 23 Призёр
Нюкина Мария Андреевна МОУ СОШ № 7 7 23 Призёр

Нечаев Дмитрий Романович МОУ Лицей 7 22 Участник
Попова София Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 22 Участник

Мальгинова Александра Ивановна МОУ СОШ № 7 7 20 Участник
Полудницын Кирилл Евгеньевич Школа им. К.Н. Новикова 7 19 Участник

Сандакова Анна Павловна МОУ Лицей 7 19 Участник
Барихина Дарья Александровна МОУ Лицей 7 17 Участник
Зяблицева Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 7 7 17 Участник

Конащук Тарас Евгеньевич МОУ Лицей 7 17 Участник
Осминина Кира Кирилловна Школа им. К.Н. Новикова 7 17 Участник

Хохрушева Арина Михайловна МОУ Лицей 7 15 Участник
Милютина Мария Денисовна Школа №2 7 14 Участник

Тит Максим Витальевич МОУ СОШ № 7 7 14 Участник
Черемухин Савелий Николаевич МОУ Лицей 7 14 Участник

Вагнер Кристина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 13 Участник
Гладких Владислав Александрович Школа №2 7 13 Участник

Зонов Иван Андреевич МОУ Лицей 7 13 Участник
Шурманов Арсений Сергеевич МОУ Лицей 7 12 Участник

Кашапов Дамир Ленарович МОУ Лицей 7 9 Участник
Воеводин Владислав Вячеславович МОУ Лицей 7 8 Участник

Галимшин Евгений Сергеевич МОУ Лицей 7 4 Участник
Гурьев Ярослав Евгеньевич МОУ Лицей 7 3 Участник
Ободин Илья Михайлович Школа им. К.Н. Новикова 8 41 Победитель

Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 40 Победитель
Карасева Алиса Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 38 Призёр

Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 8 37 Призёр
Павлов Иван Игоревич МОУ СОШ № 7 8 37 Призёр



Бутрим Кира Игоревна МОУ Лицей 8 32 Призёр
Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 8 29 Призёр

Панченко Роман Андреевич Школа №2 8 27 Призёр
Стахиев Семен Алексеевич МОУ Лицей 8 25 Призёр

Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 24 Призёр
Леонтьев Лев Константинович МОУ Лицей 8 24 Призёр
Швыркина Софья Андреевна МОУ Лицей 8 24 Призёр

Костюкович Артём Владимирович МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 8 23 Призёр

Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 8 23 Призёр
Балуева Мария Олеговна Школа №2 8 22 Призёр

Олимпиев Никита Андреевич МОУ СОШ № 7 8 22 Призёр
Биктимирова Сафия Булатбековна МОУ Лицей 8 21 Участник

Лобастова Анастасия Юрьевна МОУ Лицей 8 21 Участник
Кирдяшкин Даниил Олегович МОУ Лицей 8 20 Участник
Филатова Регина Денисовна МОУ СОШ № 7 8 20 Участник
Завьялов Кирилл Олегович МОУ Лицей 8 19 Участник

Клековкин Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 8 19 Участник
Князев Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 8 19 Участник

Башкиров Артем Андреевич МОУ Лицей 8 18 Участник
Гвоздева Полина Михайловна МОУ Лицей 8 18 Участник

Федорова Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 17 Участник
Порожневская Алина Андреевна МОУ СОШ № 7 8 16 Участник
Югова Екатерина Рудольфовна МОУ Лицей 8 16 Участник
Зотова Кира Константиновна МОУ СОШ № 7 8 15 Участник

Калинкович Маргарита Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 15 Участник
Мельникова Полина Дмитриевна МОУ Лицей 8 15 Участник
Русских Варвара Константиновна МОУ Лицей 8 15 Участник

Андреев Владислав Константинович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 14 Участник

Булатова Варвара Константиновна МОУ СОШ № 7 8 14 Участник
Бутрим Александра Михайловна МОУ Лицей 8 14 Участник

Круглов Иван Олегович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 14 Участник

Сивков Александр Дмитриевич Школа №2 8 14 Участник
Котомина Ангелина Андреевна Школа им. К.Н. Новикова 8 11 Участник

Шаров Иван Сергеевич МОУ СОШ № 7 8 11 Участник
Садилова Анастасия Андреевна Школа им. К.Н. Новикова 8 7 Участник

Аникин Матвей Иванович Школа №2 8 4 Участник
Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 9 52 Победитель

Бритов Николай Денисович МОУ Лицей 9 46 Победитель
Рыжкина Анна Александровна МОУ Лицей 9 34 Призёр

Баклаева Арина Валерьевна Школа №2 9 31 Призёр
Криворучко Константин 

Станиславович МОУ СОШ № 7 9 31 Призёр

Самусева Софья Сергеевна Школа №2 9 30 Призёр
Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 28 Призёр

Бычкова Арина Александровна МОУ СОШ № 7 9 26 Призёр
Фаррахова Алсу Ильгизовна МОУ СОШ № 7 9 26 Призёр

Шаметько Матвей Артурович МОУ СОШ № 7 9 26 Призёр
Павлов Матвей Максимович Школа №2 9 24 Призёр

Ганьковская Анастасия Юрьевна МОУ СОШ № 7 9 23 Призёр
Двойных Кира Александровна Школа №2 9 23 Призёр



Зудова Кира Андреевна МОУ Лицей 9 23 Призёр
Щетникова Елизавета Эдуардовна МОУ СОШ № 7 9 21 Призёр

Апчаева Есения Эдуардовна МОУ СОШ № 7 9 20 Участник
Феденёва Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 20 Участник

Шушпанова Кира Сергеевна Школа №2 9 20 Участник
Барышникова Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 7 9 19 Участник

Башкирова Елизавета Игоревна МОУ СОШ № 7 9 19 Участник
Гареева Рамиля Ренатовна Школа №2 9 19 Участник
Фролов Дмитрий Павлович МОУ Лицей 9 19 Участник

Сергеева Анжелика Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 18 Участник
Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 9 18 Участник

Перминов Савелий Андреевич Школа №2 9 17 Участник
Балташев Максим Вадимович МОУ СОШ № 7 9 16 Участник

Гадирова Фарида Сеидага кызы МОУ СОШ № 7 9 16 Участник
Сазонова Лика Евгеньевна Школа №2 9 16 Участник

Титенко Максим Андреевич МОУ СОШ № 7 9 16 Участник

Шургина Василиса Алексеевна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 16 Участник

Дорогина Анастасия Александровна Школа №2 9 15 Участник
Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 15 Участник

Новоселов Павел Алексеевич Школа №2 9 14 Участник
Захаркин Данил Алексеевич Школа им. К.Н. Новикова 9 13 Участник
Рякина Яна Александровна МОУ СОШ № 7 9 11 Участник

Сизова Мария Денисовна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 11 Участник

Замураева Елизавета Вячеславовна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 9 Участник

Мамедов Александр Владимирович МОУ СОШ № 3 10 31 Победитель
Улитина Арина Андреевна Школа №2 10 30 Победитель
Кирякова Татьяна Юрьевна МОУ СОШ № 7 10 27 Призёр

Киртоака Александр Александрович МОУ СОШ № 7 10 23 Призёр
Прокурова Ирина Вячеславовна МОУ СОШ № 7 10 22 Призёр

Гурина Арина Антоновна МОУ Лицей 10 19 Призёр
Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 10 18 Призёр

Наумова Кристина Олеговна Школа им. К.Н. Новикова 10 18 Призёр
Зотина Алина Константиновна МОУ Лицей 10 17 Призёр

Шарапова Виктория Леонидовна Школа №2 10 17 Призёр
Елисеева Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 10 16 Призёр
Светлякова Екатерина Ивановна МОУ СОШ № 7 10 16 Призёр

Зиновьева Надежда Игоревна Школа №2 10 15 Участник
Нестерков Вячеслав Сергеевич МОУ Лицей 10 15 Участник
Новожилова Ирина Олеговна Школа №2 10 15 Участник

Кокорина Елизавета Викторовна МОУ СОШ № 7 10 14 Участник

Митюшкин Тимофей Романович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 10 14 Участник

Лазарева Екатерина Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина 10 13 Участник

Васильева Кира Константиновна Школа №2 10 12 Участник

Перепечин Савелий Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 10 12 Участник

Галстян Ева Самвеловна МОУ СОШ № 7 10 11 Участник
Дегтянников Тимофей Юрьевич МОУ СОШ № 7 10 11 Участник



Ларионов Андрей Андреевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 10 11 Участник

Охунова Алена Вадимовна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 10 11 Участник

Рогозина Татьяна Анатольевна МОУ СОШ № 7 10 11 Участник
Карпунина Виктория Евгеньевна МОУ Лицей 10 9 Участник

Полоник Кира Ивановна Школа №2 10 9 Участник
Стоян Екатерина Олеговна Школа №2 10 9 Участник

Панфиленко Елена Артемовна Школа №2 10 7 Участник
Вахрушева Вера Дмитриевна МОУ СОШ № 7 10 5 Участник
Ананьева Алена Максимовна МОУ Лицей 10 2 Участник

Шадрин Егор Олегович МОУ СОШ № 7 11 49 Победитель
Грунина Валерия Сергеевна МОУ СОШ № 7 11 45 Победитель

Бадертдинова Карина Ильдаровна Школа №2 11 39 Призёр
Кулешова Екатерина Владимировна Школа №2 11 39 Призёр

Половников Артём Юрьевич МОУ СОШ № 7 11 39 Призёр
Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 11 37 Призёр

Юрасов Артем Степанович Школа №2 11 37 Призёр
Чечин Сергей Александрович Школа №2 11 35 Призёр
Яхонтова Мария Ильинична МОУ СОШ № 7 11 35 Призёр
Крысов Андрей Дмитриевич МОУ Лицей 11 32 Призёр

Брагин Павел Андреевич МОУ СОШ № 7 11 30 Призёр
Новожилов Андрей Олегович Школа №2 11 27 Призёр

Донских Иван Иванович Школа №2 11 26 Призёр
Трофимов Сергей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 11 26 Призёр

Нюкин Иван Андреевич МОУ СОШ № 7 11 25 Участник
Сергеева Марина Витальевна МОУ Лицей 11 25 Участник

Вершинин Степан Тимофеевич МОУ Лицей 11 22 Участник
Гребнев Кирилл Евгеньевич Школа №2 11 22 Участник

Верхоланцева Алиса 
Константиновна

МОУ Лицей 11 20 Участник

Садыкова Анастасия Евгеньевна Школа №2 11 20 Участник
Зверев Никита Максимович МОУ Лицей 11 18 Участник

Проскурякова Анастасия Юрьевна Школа №2 11 17 Участник
Григорьева Алёна Алексеевна МОУ СОШ № 7 11 16 Участник

Севостьянова Анастасия Ильинична Школа №2 11 15 Участник
Леонтьев Владимир 

Константинович МОУ Лицей 11 14 Участник

Оберюхтина Анна Александровна МОУ Лицей 11 14 Участник
Аксенов Илья Дмитриевич МОУ Лицей 11 13 Участник

Ляпунова Полина Дмитриевна МОУ Лицей 11 13 Участник
Прусс Арина Васильевна МОУ Лицей 11 13 Участник

Наймушин Максим Александрович Школа №2 11 12 Участник
Санников Иван Васильевич Школа №2 11 11 Участник

Рычкова Анастасия Алексеевна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 11 9 Участник

Чернов Никита Александрович МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 11 8 Участник

Мызников Лев Романович МОУ СОШ № 3 11 6 Участник
Шептюк Анна Евгеньевна МОУ Лицей 11 5 Участник


